Краснодарская региональная организация
общественной    организации

«Союз архитекторов России»
ПРЕЗИДИУМ   ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе 41, к. 906, 903, т./ф. 267 13 65, т. 268 43 24, почтов. адрес: 350000, г. Краснодар, а/я 46

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  № 5
г. Краснодар                                                                  16 июня 2005 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, А.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, В.М.Василенко, А.В.Кузнецов, Е.Н.Ромахина.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прошедшем 28-30 мая 2005 года в г. Воронеж II Пленуме СА России «Организация градостроительной деятельности в связи с принятием нового Градостроительного кодекса».
В.Н.Малюк
2. Об участии архитекторов в выборах в представительные органы муниципальных образований Краснодарского края.
Ю.В.Рысин
3. Об обращении:
· Члена КРОООСАР Глобы Виктора Васильевича с просьбой оказать материальную помощь для оплаты членских взносов;
· С просьбой о принятии в ассоциированные члены КРОООСАР     ООО «Урса Евразия», МУП г. Ейска «Центр градостроительства, архитектуры и землеустройства», МУ «УАиГ Тихорецкого района», МУ «УАиГ» г. Кропоткин, МУ «УАиГ администрации Туапсинского района», МУ «УАиГ Калининского района», МУ «УАиГ Динского района», компании «РОСС-МОДУЛЬ», МУП Кореновского района «Монолит», МУ города-курорта Геленджик «Градостроительство».
Ю.В.Рысин
4. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. О прошедшем 28-30 мая 2005 года в г. Воронеж II Пленуме СА России «Организация градостроительной деятельности в связи с принятием нового Градостроительного кодекса».
В.Н.Малюк
Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Слушали:
2. Об участии архитекторов в выборах в представительные органы муниципальных образований Краснодарского края.
Ю.В.Рысин
Постановили:

2.1. Рекомендовать архитекторам принять активное участие на предстоящих в октябре 2005 года выборах в представительные органы муниципальных образований Краснодарского края.
Слушали:
3. Об обращении:
· Члена КРОООСАР Глобы Виктора Васильевича с просьбой оказать материальную помощь для оплаты членских взносов;

· С просьбой о принятии в ассоциированные члены КРОООСАР     ООО «Урса Евразия», МУП г. Ейска «Центр градостроительства, архитектуры и землеустройства», МУ «УАиГ Тихорецкого района», МУ «УАиГ» г. Кропоткин, МУ «УАиГ администрации Туапсинского района», МУ «УАиГ Калининского района», МУ «УАиГ Динского района», компании «РОСС-МОДУЛЬ», МУП Кореновского района «Монолит», МУ города-курорта Геленджик «Градостроительство».
Ю.В.Рысин
Постановили:

3.1. Оказать помощь члену КРОООСАР Глобе Виктору Васильевичу в размере 50% от членских взносов за 2003-2004 годы;
3.2. Принять в ассоциированные члены КРОООСАР                       ООО «Урса Евразия», МУП г. Ейска «Центр градостроительства, архитектуры и землеустройства», МУ «УАиГ Тихорецкого района»,  МУ «УАиГ» г. Кропоткин, МУ «УАиГ администрации Туапсинского района», МУ «УАиГ Калининского района», МУ «УАиГ Динского района», компанию «РОСС-МОДУЛЬ», МУП Кореновского района «Монолит», МУ города-курорта Геленджик «Градостроительство».
4. Разное.
Слушали:

· Об обращении депутата Государственной думы четвертого созыва В.Н.Ельцова с предложением об активном участии в XIII международном фестивале «Зодчество 2005».
· О международной конференции и выставке «WaterfrontExpo 2005», Конгресс Центр города Рига (Латвия) 27-29 сентября 2005 года.
· О международном конкурсе разработки проекта Азиатского культурного комплекса в Гвангжу Республики Корея. Призовой фонд 620 000 USD, регистрация платная www.acc2005.org, секретариат pa@fcc2005.org
· О третьем международном смотре-конкурсе «Пять фасадов частной архитектуры» с применением гибкой черепицы. Призовой фонд 30 000 USD, (095) 424-75-97, E-mail: icenter@diana.ru
· О международном биенале конкурсе «Барбара Каппочин» (по инициативе фонда «Барбара Каппочин» при сотрудничестве Ордена архитекторов, планировщиков, реставраторов и ландшафтных дизайнеров провинции Падуа). Гран При 50 000, arhitettipadova@awn.it ,   www.pd.archiworld.it
· О годичном специализированном курсе, организованном Университетом Технологии Сиднея для студентов последних курсов архитектурных учебных заведений, которые смогут пройти тест на знание английского языка. Renee.Donnelli@uts.edu.au т.(61.2)95148053
· О новой странице сайта Королевского Института Ирландских архи- текторов «Архитектура и дети». http://www.riai.ie/index.html?id=6564
· О конгрессе Международной федерации по жилищному строительству и проектированию. 2-5 октября 2005 г., Рим «Городское будущее: преемственность и непоследовательность. Прошлое и будущее». т. (31.70) 328 15 04, congress@ifhp.org
· О международной конференции по исследованиям современной архитектуры, организованной Академией Альваро Алто, Юваскюла (Финляндия), 19-21 августа 2005 г. «Искусство+Архитектура=Новые взгляды, новые стратегии». academy@alvaraalto.fi
· О подписке на журнал «Место жительства», г. Новороссийск, тел. (8617) 772-771, 918 48 77 555

В.Н.Малюк

Постановили:
4.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Председатель правления КРОООСАР                               Ю.В.Рысин